

COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA - ME CNPJ: 09.911.243/0001-87 RUA: ANTONIO MENDONÇA, Nº 150, BAIRRO FLORES CEP: 63500-510 TELEFONE: (88) 2143-0986 / 9.9803-0297 IGUATU-CE

33

licitação mediante Pregão N° 2017.10.06.53.PP.ADM
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL CARVALHO ALIMENTÍCIOS LTDA-ME.
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 450 - BAIRRO FLORES, IGUATU-CE, CEP: 63.500-510
TELEFONE: (88) 2143-0986 / (88) 9.9803-0297

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NA LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO N° 2017.10.06.53.PP.ADM.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
1.01	ENCADERNAÇÃO CAPA E CONTRA-CAPA PLÁSTICO TAM. 150X210MM.	UNID	575	VP	R\$ 3,90	R\$ 2.242,50	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
1.02	PLASTIFICAÇÃO TAM. 15X21CM.	UNID	565	VP	R\$ 2,90	R\$ 1.638,50	mil seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
1.03	PLASTIFICAÇÃO TAM. OFÍCIO 2.	UNID	590	VP	R\$ 3,70	R\$ 2.183,00	dois mil, cento e oitenta e três reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

1.04	PLASTIFICAÇÃO TAM. RG.	UNID	415	VP	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	913,00	noventa e treze reais
1.05	CONVITE COLORIDO EM PAPEL 180G IMPRESSÃO FRENTE A LASER TAM. 15X21CM.	UNID	1130	VP	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	3.051,00	três mil e cinquenta e um reais
1.06	FAIXA DE PANO DE ALGODÃO TAMANHO A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA.	METRO	320	VP	R\$	47,00	quarenta e sete reais	R\$	15.040,00	quinze mil e quarenta reais
1.07	CONVITE COLORIDO IMPRESSÃO FRENTE EM PAPEL COCHÊ TAM. 100X150.	UNID	720	VP	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	936,00	noventa e trinta e seis reais
1.08	CARTAZES COLORIDOS IMPRESSÃO FRENTE EM PAPEL 120G TAM. 210X297MM A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA.	UNID	1190	VP	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	2.261,00	dois mil, duzentos e sessenta e um reais
1.09	CARTAZES COLORIDOS IMPRESSÃO FRENTE EM PAPEL 150G TAM. 320X450MM A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA.	UNID	750	VP	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	2.925,00	dois mil, noventa e cinco reais
1.10	PANFLETOS COLORIDOS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM PAPEL 75G TAM. 210X297 A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA.	UNID	10865	VP	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	16.297,50	dezois mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
1.11	BANNER EM LONA TAM. A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA.	METRO	520	VP	R\$	64,00	sessenta e quatro reais	R\$	33.280,00	trinta e três mil, duzentos e oitenta reais
1.12	ENCADERNAÇÃO OFÍCIO 2.	UNID	940	VP	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	3.666,00	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais
1.13	IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE EM PAPEL 75G TAM. 210X297MM.	UNID	11100	VP	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	13.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais
1.14	CARTAZES COLORIDOS EM PAPEL 120G TAM. 210X297MM IMPRESSÃO FRENTE A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA.	UNID	2020	VP	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	2.828,00	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

1.15	IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE EM PAPEL 210G TAM. 210X297MM.	UNID	14400	VP	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 27.360,00	vinte e sete mil, trezentos e sessenta reais
1.16	CERTIFICADOS EM PAPEL 150G TAM. 210X297MM IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO.	UNID	450	VP	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais
1.17	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES TAM. 210X297 C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	UNID	640	VP	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 8.000,00	oito mil reais
1.18	IMPRESSÃO COLORIDA A LASER FRENTE EM PAPEL 180G TAM. 210X297MM.	UNID	5250	VP	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 13.125,00	treze mil, cento e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 150.281,50 (Cento e cinquenta mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos)							R\$ 150.281,50	

OTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
2.01	BOLETIM DE PRONTO ATENDIMENTO IMPRESSÃO FRENTE E VERSO FOLHA A4 DEITADA PAPEL 75KG.	UNID	400	VP	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
2.02	TERMO DE RESPONSABILIDADE 1X0 CORES.	BLOCO	35	VP	R\$ 19,00	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
2.03	FICHA DE ANALISE BACTERIOLÓGICA DE ÁGUA TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	50	VP	R\$ 19,00	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
2.04	FICHA DE CADASTRO DO ESTABELECIMENTO TAM. 210X297 C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	50	VP	R\$ 19,00	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
2.05	FICHA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE DENGUE TAM. 210X297 C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	48	VP	R\$ 19,00	R\$ 912,00	novecientos e doze reais
2.06	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO TAM. 210X297 IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	45	VP	R\$ 39,00	R\$ 1.755,00	mil setecientos e cinquenta e cinco reais



2.07	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS TAM. 150X210MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	45	VP	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
2.08	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADE TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	100	VP	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
2.09	FORMULÁRIO DE EXAME TRIATOMINEOS TAM. 210X297MM IMPRESSÃO PRETA FRENTE	BLOCO	40	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 25.897,00 (Vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e sete reais)							R\$ 25.897,00	

OTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	Quant	Marca	Valor Unitário		Valor Total	
3.01	PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	40	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
3.02	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	40	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
3.03	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	55	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.045,00	mil e quarenta e cinco reais
3.04	RESUMO SEMANAL DE BORRIFAÇÃO TAM. 210X297MM C/ 100 FLS. IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	40	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
3.05	RESUMO SEMANAL DE CAPTURA TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	40	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
3.06	RESUMO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	40	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
3.07	SISTEMA DE REFERENCIAL GEOGRÁFICO TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	40	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
3.08	TERMO DE INUTILIZAÇÃO TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	40	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
3.09	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	105	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

3.10	ETIQUETA LABORATORIAL TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	43	VP	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 946,00	novecientos e quarenta e seis reais
3.11	FICHA DE CONTROLE DO CONSUMO DE INSULINA TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	50	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
3.12	FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS DE DIARRÉIA POR FAIXA ETÁRIA TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	70	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
3.13	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	48	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
3.14	FICHA DE PEDIDO POSTO DE ENFERMAGEM/FARMÁCIA HOSPITALAR TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	90	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais
3.15	FOLHA SUMÁRIO DE INTERNAMENTO TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	50	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
3.16	FOLHA DE ANAMNESE TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	90	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
3.17	GUIA DE REMESSA DE IMUNOBIOLOGICO TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	68	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
3.18	LAUDO MÉDICO TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	70	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
3.19	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	65	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
3.20	MAPA DE ATENDIMENTO A PACIENTE EXTERNO TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	125	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais



Handwritten signatures and scribbles in blue ink, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.

3.21	PARTOGRAMA TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	60	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 34.937,00 (Trinta e quatro mil, novecentos e trinta e sete reais)								R\$ 34.937,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	Quant	Marca	Valor Unitário		Valor Total	
4.01	RECEITUÁRIO MÉDICO TAM. 100X150MM C/ 100FLS IMPRESSÃO FRENTE.	BLOCO	1375	VP	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
4.02	FICHA DE RESULTADO DE EXAMES LABORATORIAIS TAM. 150X210MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	50	VP	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
4.03	RECEITUÁRIO PARA REMÉDIOS CONTROLADOS TAM. 150X210MM C/ 50FLS EM 2-VIAS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	375	VP	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
4.04	BOLETIM DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	90	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
4.05	FICHA DE CADASTRO DA FAMÍLIA TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	110	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
4.06	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS DE VACINAS TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	80	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
4.07	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DA SUPLEMENTAÇÃO VITAMINA A TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	95	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.610,00	três mil, seiscentos e dez reais
4.08	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE RISCO PARA SARAMPO TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	60	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
4.09	FICHA DE ATENDIMENTO AO PACIENTE EXTERNO TAM. 150X210MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	93	VP	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.023,00	mil e vinte e três reais
4.10	FICHA DE ATUALIZAÇÃO SEMANAL DE CLASSIFICAÇÃO DOS CASOS NOTIFICADOS DE SARAMPO TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	40	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.

4.11	FICHA DE CADASTRO DO BENEFICIÁRIO COM O PROGRAMA LEITE E SAÚDE TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	70	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
4.12	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADES DIÁRIAS DO AGENTE TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	210	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
4.13	FICHA DE REGISTRO DOS ATENDIMENTOS DAS GESTANTES SISPERNATAL TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	125	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
4.14	PLANILHA DE ÓBITOS DE MULHERES EM IDADE FÉRTIL TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	25	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 950,00	novocentos e cinquenta reais
4.15	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS - SINAIS TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	75	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
4.16	SERVIÇOS PARA ANOTAÇÃO DOS ÓBITOS - SIM TAM. 21-X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	70	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
4.17	PRODUÇÃO DIÁRIA DE IMUNIZAÇÃO TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	50	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 950,00	novocentos e cinquenta reais
4.18	PRONTUÁRIO FAMILIAR TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	110	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 4.180,00	quatro mil, cento e oitenta reais
4.19	RELATÓRIO MENSAL DE SAÚDE REPRODUTIVA TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	60	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
4.20	RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NA ÁREA TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	68	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
4.21	FICHA DE DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	40	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
4.22	CAPA DE PROCESSO TAM. 33X48CM IMPRESSÃO PRETA FRENTE .	BLOCO	18500	VP	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 13.875,00	treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

4.23	LAUDO DE INSPEÇÃO TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	30	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
4.24	CARIMBO CAIXA AUTOMÁTICO Nº 10.	UNID	160	VP	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
4.25	CARIMBO CAIXA AUTOMÁTICO Nº 20.	UNID	148	VP	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 5.476,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e seis reais
4.26	CARIMBO CAIXA AUTOMÁTICO Nº 30.	UNID	128	VP	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
4.27	CARIMBO DE MADEIRA TAM. 30X80MM.	UNID	118	VP	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 2.006,00	dois mil e seis reais
4.28	LAUDO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA TAM. 210X297MM C/ 50 FLS 4-VIAS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	75	VP	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
4.29	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	135	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
4.30	FICHA DE EXAME TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	70	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
4.31	FICHA DE MONITORIZAÇÃO DE DENGUE DIARRÉICAS TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	30	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 104.347,00 (Cento e quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais)							R\$ 104.347,00	



LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
5.01	FICHA DE MONITORAMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	60	VP	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
5.02	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA TAM. 210X297MM C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	100	VP	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
5.03	FICHA DE REFERÊNCIA TAM. 210X297 C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	400	VP	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
5.04	FICHA DE EVOLUÇÃO TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	100	VP	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
5.05	RECEITUÁRIO MÉDICO TAM. 150X210MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	400	VP	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
5.06	FICHA ODONTOLÓGICA TAM. 210X297 C/ 100 FLS OMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	120	VP	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
5.07	FICHA PERINATAL TAM. 210X297 C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	190	VP	R\$ 38,00	R\$ 7.220,00	sete mil, duzentos e vinte reais
5.08	FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	400	VP	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
5.09	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	80	VP	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
5.10	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO COLO DE ÚTERO TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	75	VP	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
5.11	FICHA DE ROSTO DO PRONTUÁRIO FAMILIAR TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	150	VP	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
5.12	FICHA DA GESTANTE TAM. 210X297 C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	235	VP	R\$ 38,00	R\$ 8.930,00	oito mil, novecentos e trinta reais



Handwritten signatures and initials in blue ink.

5.13	FICHA DE CONTROLE DE RENOVAÇÃO DA PRESCRIÇÃO MÉDICA DIABETES MELITUS TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	225	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 4.275,00	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
5.14	FICHA DE OCORRÊNCIA TAM. 210X297 C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	425	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 8.075,00	oito mil e setenta e cinco reais
5.15	FICHA DE CONTROLE DE RENOVAÇÃO DA PRESCRIÇÃO MÉDICA DE HIPERTENSÃO ARTERIAL TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	250	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 9.500,00	noventa e cinco reais
5.16	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL TAM. 150X210 C/ 50 FLS EM 2-VIAS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	350	VP	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
5.17	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	125	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.375,00	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
5.18	FICHA DE AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO TAM. 210X297 C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	BLOCO	225	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
5.19	HISTÓRICO ESCOLAR EM PAPEL 150G TAM. 210X297 IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO.	UNID	2400	VP	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 91.200,00	noventa e um mil e duzentos e cinco reais
5.20	CONFECÇÃO DE DIÁRIO ESCOLAR FUNDAMENTAL TAM. 210X297MM C/ 80 PÁGINAS C/ CAPA COLORIDA E ENCADERNAÇÃO.	UNID	625	VP	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
5.21	CONFECÇÃO DE DIÁRIO ESCOLAR E.J.A. TAM. 210X297MM C/ 70 PÁGINAS C/ CAPA COLORIDA E ENCADERNAÇÃO.	UNID	325	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 6.175,00	seis mil, cento e setenta e cinco reais
5.22	CÓPIA DE CHAVES.	UNID	310	VP	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta e seis reais
5.23	CONFECÇÃO DE BLOCOS TAM. 210X297MM C/ 100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE.	BLOCO	438	VP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 8.322,00	oito mil, trezentos e vinte e dois reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.

**#CONTINUAÇÃO DA PROPOSTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA#
DECLARAÇÃO**

A Empresa **COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME.**, firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores-Iguatu/CE, declara expressamente que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a serem ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

DECLARAÇÃO

A Empresa **COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME.**, firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores-Iguatu/CE, declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos e habilitação, em conformidade com o inciso VII, art 4º da Lei 10.520 de 17/07/2002.

DECLARAÇÃO

A Empresa **COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME.**, firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores-Iguatu/CE, declaramos expressamente que nos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo, transportes, embalagens, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas relacionadas com o fornecimento do objeto das despesas, diretas ou indiretas relacionadas com o fornecimento do objeto da Presente Licitação.

DECLARAÇÃO

A Empresa **COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME.**, firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores-sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE, declaramos para fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAÇÃO

A Empresa **COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME.**, firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores-sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE, declaramos sob as penas da Lei, que os preços praticados na(s) proposta(s) de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.



COMERCIAL CARVALHO ALIMENTIICOS LTDA ME CNPJ 12.391.243/0001-87 RUA ANTONIO MENDONÇA, O BAIRRO: FLORES CEP: 63.500-000 IGUATU/CE TEL/FAX:
(88) 9.9803-0297

#CONTINUAÇÃO DA PROPOSTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA#

DECLARAÇÃO

A Empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTIICOS LTDA ME., firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE., declaramos para fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARAÇÃO

A Empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTIICOS LTDA ME., firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE., declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega, objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

DECLARAÇÃO

A Empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTIICOS LTDA ME., firma comercial, inscrita no CNPJ sob nº 12.391.243/0001-87 sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- sediada a Rua Antonio Mendonça nº 450, Bairro: Flores- Iguatu/CE., declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrência posteriores, nos termos do art. 38, & 2º da Lei nº 8.666/93.

Prazo de Validade da Proposta: não inferior a 60(sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Prazo máximo de 05(cinco) dias contados após a solicitação do setor competente.

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado e acordo com a entrega do objeto à vista de fatura deverá ser apresentada pela contratada, atestada e visada pelo orgao competente IGUATU-CE, 30 DE OUTUBRO DE 2017.

Carlaides L. M. Neto
COMERCIAL CARVALHO ALIMENTIICOS LTDA ME
CNPJ: 12.391.243/0001-87

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE BARREIRAS
Rua de Astatís, 118 - Varzea / Iguatu - CE
(88) 99606-0756 / 3581-0881

Do que Dou Fé 0 OUT. 2017 Iguatu-CE
Distrito de Barreiras
Em testemunho.

CARLOS ANDRÉ DA SILVA
Oficial do Registro Civil - Rompendo Pelo Distrito

ZULEIDE ALVES DE ARAUJO - ESCRIVENTE SUBSTITUTA

Válido somente com o selo de autenticidade

